1

证券代码：600589         证券简称：ST 榕泰         公告编号：2023-014

广东榕泰实业股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 截至本公告披露日，广东榕泰实业股份有限公司（以下简称“公司”或

“广东榕泰”）持股 5%以上股东广东榕泰高级瓷具有限公司（以下简称“榕泰瓷

具”）持有本公司股份 60,446,228 股，占公司总股本比例的 8.5857%。榕泰瓷具

累计质押股份数量（含本次）为 43,000,000 股，占其所持股份比例的 71.1376%。

一、上市公司股份质押

公司于 2023 年 2 月 22 日获悉公司持股 5%以上股东榕泰瓷具所持有本公司

的部分股份被质押，具体情况如下。

1.本次股份质押基本情况

股东

名称

是否

为控

股股

东

本次质押股

数（股）

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

质押

融资

资金

用途

榕泰

瓷具
否 43,000,000 否 否

2023.2

.21

2024.2

.20

广东南

商建筑

工程有

限公司

71.1376 6.1077
日常

经营

合计 - 43,000,000 - - - - - 71.1376 6.1077 -

2．本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他

保障用途。

2

3.股东累计质押股份情况

截至公告披露日，榕泰瓷具及其一致行动人揭阳市兴盛化工原料有限公司

（以下简称“兴盛化工”）和杨宝生累计质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

本次质

押前累

计质押

数量

（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份

情况
未质押股份情况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质

押股

份中

限售

股份

数量

未质押股份

中冻结股份

数量

榕泰瓷具 60,446,228 8.5857 0 43,000,000 71.1376 6.1077 0 0 0 17,061,905

兴盛化工 18,980,940 2.6960 0 0 0 0 0 0 0 18,980,940

杨宝生 2,008,893 0.2853 0 0 0 0 0 0 0 2,008,893

合计 81,436,061 11.5671 0 43,000,000 71.1376 6.1077 0 0 0 38,051,738

二、其他事项说明

公司将持续关注榕泰瓷具的股份质押情况，并及时履行相关信息披露工作，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东榕泰实业股份有限公司董事会

2023 年 2 月 23 日